 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 14/2022

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora.

 Seja oficiado o Poder Executivo para que envie informações à Câmara de

Vereadores sobre o número de funcionários e professores que em cada escola

municipal, suas funções, forma de contratação, se comissionado, ACT, concurso

público ou outra se houver, bem como a quantidade de alunos em cada turma e

professores por sala.

Justificativa: Este vereador pretende analisar todo o quadro de funcionários,

professores e alunos atendidos pela rede municipal. Todo esse relatório requeiro seja

encaminhado de forma física com o protocolo na Câmara de Vereadores,

dispensando envio por e-mail ou pesquisa no Portal da Transparência, a fim de

facilitar a pesquisa e contribuir para melhor análise.

 Luiz Alves/SC, 18 de março de 2022.

LUCAS SCHMITT ERBS

Vereador